

SKAL DIT REGNSKAB MED I BUSINESS CHECK 2015?



Af Lene Bruun
Siriwardhananuraks og
Jette Søholm Petersen,
SEGES

Du efterlader et super godt indtryk

i banken, ved at deltage i Business Check – ikke bare for at være nr. 1 - men for at være proaktiv og minimere produktionsomkostningerne. For at komme med i Business Check skal du ringe til en økonomikonsulent fra et DLBR regnskabskontor og få lavet en driftsgrensanalyse i dit regnskab. Husk at sige, det skal med i Business Check. Sidste frist er 1. maj 2016.

Det gode ved Business Check er, at det giver mulighed for at sammenligne driftsgrensresultater indenfor samme produktionsgren. Alle omkostninger fordeles mellem driftsgrenene, så det bliver tydeligt, hvordan forrentningsevnen er for de forskellige produktioner på ejendommen. Tallene er anonyme, og hver deltager kender kun sit eget id-nummer. I DLBR kan man lave et Business Check, hvis der er mindst 5 producenter inden for samme produktionsgren, som vil stille op i en anonym sammenligning. Business Check udgives som pjece én gang årligt af SEGES. Business Check kan også bestilles med henblik på sammenligning i en ERFA-gruppe eller lign.

Hvis du bestiller Business Check, får du:

Din driftsgrensanalyse opstillet ved siden af de andre producenter, der vil være med. Det gør det nemt at sammenligne på tværs. Opstillingen er anonym. Mulighed for at sammenligne din driftsgrensanalyse med andres linje for linje. Du kan f.eks. finde ud af, hvor store omkostninger til vedligehold andre har. Inspiration til, hvor du kan sætte ind for at forbedre økonomien i din produktion.

Business Check for Slagtekyllinge- og Rugeægproduktion 2014 fungerede fint med tæt på 50 deltagere, og



det udarbejdes også for 2015 regnskaberne. Økologiske slagtekyllingeproducenter opfordres også til at deltage. Vi manglede kun to 2014 regnskaber med økologiske slagtekyllinger for at nå op på det deltagerantal, der er nødvendigt for at etablere et rigtigt Business Check.

Visse dele af Business Check Ægproduktion 2014 levede desværre ikke op til brugernes forventninger. Det rettes der nu op på. Sammen med Dansk Erhvervsfjerkræ samlede SEGES fire ægproducenter og en gruppe økonomikonsulenter til en grundig gennemgang af hvad, der skal til for at Business Check Ægproduktion 2015 bliver mere brugbart. Der blev aftalt flere konkrete initiativer, herunder at SEGES i januar 2016 udsender en opdateret Business Check Fjerkræ vejledning til regnskabskontorer og landmænd. Derudover lægger vi op til en endnu mere inkluderende proces, hvor landmænd og rådgivere sammen kvalificerer datagrundlaget. Sidst, men ikke mindst gennemgår Business Check hæftet et kvalitetsstjek i erfagrupper for fjerkræøkonomi-konsulenter samt hos udvalgte fjerkræproducenter, inden det offentliggøres. Når rammerne for Business Check Ægproduktion således er styrket, afhænger den videre succes af, at du og dine kolleger deltager. Giv derfor allerede nu din økonomikonsulent besked om, at dit 2015 regnskab skal indgå i Business Check.

SEGES Fjerkrækalendarer, der kommer med posten inden jul, viser økonomikonsulenter fra forskellige DLBR-virksomheder, der alle kender til fjerkræproduktion, og ved hvad der skal til for at lave et godt Business Check. Du er meget velkommen til at kontakte dem – eller ringe og høre nærmere ved SEGES; Lene B. Siriwardhananuraks (87405139), Jette Søholm Petersen (21717715) eller Niels Finn Johansen (21717768).